ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З

от  22.12.2014 г.                              №  42

	«Об утверждении Порядка взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных бюджетам поселений в Карагинском муниципальном районе из бюджета Карагинского муниципального района»

Во исполнение части 4 статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 г. N 104н «Об утверждении Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый  Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных бюджетам поселений в Карагинском муниципальном районе из бюджета Карагинского муниципального района.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности финансового управления администрации Карагинского муниципального района Елисееву Ю.В.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель финансового управления
администрации Карагинского
муниципального района                                                                                 Е.А. Тихонова

Приложение
к приказу финансового управления
администрации Карагинского
муниципального района
от 22.12.2014 года № 42

Порядок
взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных
бюджетам поселений в Карагинском муниципальном районе
из бюджета Карагинского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение части 4 статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 г. N 104н «Об утверждении Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов» и определяет порядок взыскания остатков непогашенных бюджетных кредитов (включая проценты, штрафы и пени), предоставленных бюджетам поселений в Карагинском муниципальном районе (далее – бюджет поселения) из бюджета Карагинского муниципального района (далее – районный бюджет).
2. В случае, если предоставленные бюджетам поселений из районного бюджета бюджетные кредиты не погашены в установленные сроки, остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскивается за счет дотаций бюджетам поселений из районного бюджета, а также за счет доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджеты поселений.
3. Решение о взыскании остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени (далее – решение) принимается Главой администрации Карагинского муниципального района в форме распоряжения администрации Карагинского муниципального района на основании заключения финансового управления администрации Карагинского муниципального района (далее – финансовое управление) о взыскании в районный бюджет остатков непогашенных бюджетных кредитов предоставленных бюджетам поселений из районного бюджета.
4. Заключение финансового управления администрации Карагинского муниципального района о взыскании в районный бюджет остатков непогашенных бюджетных кредитов предоставленных бюджетам поселений из районного бюджета готовит отдел бюджетного учета и отчетности финансового управления и не позднее 3-х рабочих дней со дня истечения срока погашения бюджетного кредита представляет его руководителю финансового управления для подписания и направления Главе администрации Карагинского муниципального района.
Заключение составляется на основании следующих данных:
- отчета об исполнении бюджета поселения;
- кредитного договора на предоставление бюджетного кредита бюджету поселения;
- сведений, подготовленных отделом бюджетного планирования и анализа финансового управления о плановых поступлениях доходов в виде отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселения до конца текущего года с помесячной разбивкой;
- сведений, подготовленных отделом бюджетного планирования и анализа финансового управления о состоянии расчетов районного бюджета с бюджетом поселения по межбюджетным трансфертам до конца текущего года с помесячной разбивкой;
- других необходимых сведений.
Заключение должно содержать выводы о возможности и целесообразности погашения остатков кредитов за счет дотаций бюджетам поселений из районного бюджета, а также за счет доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджеты поселений.
5. Отдел бюджетного учета и отчетности финансового управления обеспечивает реализацию решения о взыскании остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени из бюджета поселения.
6. В случае принятия решения о взыскании в районный бюджет остатков непогашенных бюджетных кредитов предоставленных бюджетам поселений из районного бюджета, за счет дотаций бюджетам поселений из районного бюджета, отдел бюджетного учета и отчетности финансового управления в течение 2-х рабочих дней готовит уведомление о взыскании суммы остатка непогашенного кредита за счет дотации бюджетам поселений из районного бюджета.
Уведомление составляется в 3-х экземплярах и в течение 2-х рабочих дней с момента его подписания, и направляется в администрацию поселения, в отдел бюджетного планирования и анализа финансового управления, один экземпляр остается в отделе бюджетного учета и отчетности финансового управления.
Уведомление подписывается Главой администрации Карагинского муниципального района или лицом его замещающим.
Отдел бюджетного учета и отчетности финансового управления на основании уведомления отражает в бюджетном учете погашение кредита за счет дотации бюджетам поселений из районного бюджета.
7. В случае принятия решения о взыскании в районный бюджет остатков непогашенных бюджетных кредитов предоставленных бюджетам поселений из районного бюджета, за счет доходов от уплаты соответствующих налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселения, отдел бюджетного учета и отчетности финансового управления в течение 2-х рабочих дней готовит уведомление о принятом решении по взысканию остатков непогашенных кредитов за счет доходов от уплаты соответствующих налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселения, и в течение 2-х рабочих дней со дня его подписания направляет в Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (далее - УФК).
Уведомление подписывается Главой администрации Карагинского муниципального района или лицом его замещающим.
Копии уведомления направляются – в отдел бюджетного учета и отчетности финансового управления, отдел бюджетного планирования и анализа финансового управления.
8. Операции по взысканию суммы остатка непогашенного кредита осуществляются УФК в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации.
9. Отдел бюджетного учета и отчетности финансового управления, на основании полученной от УФК информации об исполнении уведомления о взыскании в доход районного бюджета остатков непогашенных кредитов за счет доходов от уплаты соответствующих налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселения, отражает данную операцию в бюджетном учете и уведомляет отдел бюджетного планирования и анализа финансового управления.